БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАЧ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«А $ » У/  2017 г. №

Об утверждении на 2018 год размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного

фонда, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение
о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, и

собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на
общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и
ремонт жилых помещений; размера платы за капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным

домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не
принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за

капитальный ремонт

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской
Федерации, решением Балтасинского районного Совета от 19.11.2007 года №
91 «О порядке регулирования тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса Балтасинского муниципального района» и на
основании заключённых между Балтасинским муниципальным районом и
поселениями Балтасинского муниципального района соглашений, руководитель
Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:

1. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года:
- размер платы за капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме для собственников жилых помещений, за содержание и
ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным жилым
домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не
принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за

содержание и ремонт жилых помещений; размер платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда согласно приложению № 1;

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Хезмэт”.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ.

Руководитель
Балтасинского районного
исполнительного комитета Р.И.Шакиров

( ( Приложена

Тарифы на жилищные услуги

Наименование
муниципального

района/
муниципального

образования

Найм
Кап.

ремонт

Управлени
е жилым
фондом

Уборка
внутридом
овых мест

общего
пользован

ИЯ

Уборка
придомово

й
территори

и

Обслужива
ние

мусоропро
водов

Ремонт
жилого

здания и
благоустро

йство
территори

и

Текущий
ремонт

водопрово
дно-

канапизац
ионных

сетей

Текущий
ремонт
сетей

центральн
ого

отопления

Текущий
ремонт
сетей

газоснабже
ния

Текущий
ремонт
сетей

электросна
бжения

Дератиза
ция

Сбор и вывоз ТБО
Обслуживание и

эксплуатация
лифтов

тариф,
руб/кв.м

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/кв.м

тариф,
руб/кв.м.

тариф,
руб/че

л

тариф,
руб/че

л

тариф,
руб/кв.

м.

с 01.01.2018г.
Балтасинское

ГП
5,29 5,85 2,65 2,08 2,34 2,08 1,25 0,20 0,83 2,15 38,70

Норминское
СП

5,29 5,85 2,65 2,08 2,34 2,08 1,25 0,20 0,83 2,15 38,70

Карадуванское
СП

5,29 5,85 2,65 2,34 2,08 0,20 0,83 2,15 38,70

Малолызинское
СП

5,29 5,85 2,65 2,34 2,08 0,20 0,83 2,15 38,70

Ципьинское
СП

5,29 5,85 2,65 2,34 2,08 0,20 0,83 2,15 38,70

с 01.07.201 8г.
Балтасинское

ГП
5,55 5,85 2,72 2,14 2,40 2,14 1,28 0,21 0,85 2,20 39,60

Норминское
СП

5,55 5,85 2,72 2,14 2,40 2,14 1,28 0,21 0,85 2,20 39,60

Карадуванское
СП

5,55 5,85 2,72 2,40 2,14 0,21 0,85 2,20 39,60 '

Малолызинское
СП

5,55 5,85 2,72 2,40 2,14 0,21 0,85 2,20 39,60

Ципьинское
СП

5,55 5,85 2,72
. .

2,40 2,14
.

0,21 0,85 _
2,20 39,60

_ _